ΚΕΦΑΛ. ΜΔ'.

Περὶ τῆς χρυσοτελείας ἣν ὁ Ἀναστάσιος ἐπέστη-
 σε, ἀμύνην ἐντεῦθεν πολλῶν ἐργασάμενος.

Τὰ μὲν δὲ τοῦ χρυσαργύρου τοῦτον τὸν τρόπον
 περιέλειεν ὁ Ἀναστάσιος, καὶ βασιλικῶς ἐκείνο κα-

- (1) Alii hanc *Soenidem* alii *Semiamiram* vocant.
 (2) Anastasius in imperio Romano aristocratiam,

carunt? Quid Nero? Num ille a familiari quodam
 non jugulatus est? Galba sane et Otho et Vitellius
 eadem sunt passi: qui tres undecim tantum men-
 ses imperarunt. Titum num frater ei clarissimus
 Domitianus occidit? An non ille rursus a Stephano
 miserandum in modum trucidatus est? Quid?
 Commodum a Narcisso peremptum esse negabis?
 Pertinaci vero et Juliano non idem accidit? Anto-
 ninus Severi filius, an fratrem Getam non neca-
 vit? Non ille a Martiali idem est passus? Macrinus
 nonne ad Byzantium veluti mancipium raptus, ab
 exercitu suo interemptus est? Aurelius Antonius
 Emessæ (1) filius una cum matre jugulatus
 est. Eadem fortuna fuit successoris ejus Alexan-
 dri, qui itidem cum matre Mammæa peremptus
 est. Quid de Maximino dicam, quem exercitus
 suus interemit? aut Gordiano, qui insidiis Phi-
 lippi sublatus, in commune domicilium abiit? Tu
 vero ipse de Philippo et Decio memora, ut ab ho-
 stibus trucidati sint: atque etiam de Gallo et Volu-
 siano, quibus milites sui vitam ademerunt. Num
 Æmilianus eundem exitum habuit? **725** Nonne
 Valerianus, cum in Persarum potestatem pervenis-
 set, captivus ab eis ductus est? Annon Galienus dolo
 cæsus: et post hunc Carinus quoque interemptus,
 Diocletiano imperium reliquit, qui imperti sibi so-
 cium Maximianum ascivit? Ex quibus Maximianus
 Herculius, ac deinde filius ejus Maxentius, et postre-
 mus omnium Licinius sædissimam obiit mortem.
 Ex quo tempore autem, qui gregi Christi præfuit, ce-
 leberrimus Constantinus imperium suscepit, et co-
 gnominem sibi urbem magnificentissime constru-
 ctam Christo et matri ejus dicavit, ipsa dispice, num
 quis princeps imperialem dignitatem consecutus,
 longissimo tempore vel a familiaribus et domesticis,
 vel ab externis sit interemptus, aut an unquam ty-
 rannis, quam legitimum imperium, potentior fuerit.
 Julianum excipimus, tuum vatem, sacrificum, can-
 nephorum, et imperatorem: et tuum etiam Valen-
 tem. Fidem enim tibi habeo, qui optime ea ora-
 tione exsecutus es, quæ illi Christianis intulerunt
 mala. Quapropter etiam uterque condignas imp-
 pietatis tulit pœnas. De alio vero ne tu quidem
 ipse simile quidquam dixeris. Ego autem Basili-
 scum etiam addam, qui motum adversus Zenonem
 concitavit: cui ille non tyrannidem modo, sed
 vitam etiam ademit. Hæc quamvis fortasse minus
 utilia tamen admodum, et instituto operi commo-
 da esse, et loco huic maxime convenire puto: propterea quod historici Græcæ superstitionis cul-
 tores, consulto et malitiose veritatem oppugnantes, propter Christianæ religionis odium, perperam et
 falso pleraque scribunt. At nos ad reliquam Anastasii historiam pergamus.

CAPUT XLIV.

De aureo vectignali, quod novum Anastasius instituit,
 unde multæ ærummæ sunt subsecutæ.

Portorium χρυσάργυρον, aurargenteum, ad eum
 quem diximus modum, Anastasius abolevit (2), et

- hoc est optimatum administrationem instituit,
 magistratus et honores vendidit, injustis homini-

imperiali prorsus animo sustulit. Alia contra vero se indigna instituit: χρυστέλειαν videlicet, id est, pensionem auri: et populos suos vectigales hellicis impensis per nundinationem venditis supra modum gravavit, exactionemque tributorum curialium abrogando. **726** in quibusque civitatibus eos qui vocantur vindices constituit: Marini Syri, sicuti dicunt, suggestione, qui primariam apud eum gessit dignitatem, quam præfecturam prætorii antiquitus nominarunt. Quapropter factum, ut vectigalia magna ex parte intercliserint, et civitates minus floruerint. Antiquitus namque, qui nobiles et claro loco nati erant, in eam album referebantur, eosque urbs quælibet in curis senatorum loco habebat atque constituebat.

CAPUT XLV.

Ut Anastasio, ter sancto hymno adjicere volente illud: « Qui crucifixus es pro nobis, » tumultus a populo sit conciliatus: usque adeo, ut is timore percussus, imperium deposuerit. Et ut paulo post Anastasius vitam finiret.

Omnium autem malorum, quorum ipse auctor fuit, illud extremum erat, quod propter accessionem illam, *Qui crucifixus es pro nobis* (1), quam et ipse ter sancto ipse hymno additam voluit, ingens exorta est seditio, perinde atque religionem Christianam evertere homines vellent. Ejus dogmatis Petrus Cnapheus auctor fuit, sicuti dictum est. Severus autem in Macedonium, qui paulo ante hierarcha Constantinopoli fuit, et in clerum ejus rem eam confert, ad Soterichum scribens, eum nondum in episcoporum ordinem cooptatus esset, sed in aula imperiali eo tempore versaretur, quo cum eis quos antea diximus, monasterio suo est exactus. Conjectura autem est, talium aliarumque calumniarum gratia, Macedonium e throno suo dejectum esse. Quod vero præter causam in virum eum iniectionis mentitur, satis ea quæ dicentur ostendent. Postquam enim Macedonius ab imperatore dissentire cœpit, permultum imperator ei insidiatus est. Proinde etiam eos qui a Macedonio desciverant, turbulenter congregatos, in Archangeli templo ter sanctum carmen cum adjunctione ipsa canere jussit. Idem mox proximo Dominico die in templo magno ab eis factum, cum illi etiam baculos eo intulerunt. **727** Populus autem flagranti ardore excitus, turpiter illos ecclesia expulit. Imperator postea aperte monachis desertoribus et transfugis, et principibus etiam viris, ut indignas contumelias in episcopum impudenter conjicerent, præcepit. Quorum unus erat Julianus Halicarnassi in Caria episcopus, et Severus etiam tum monachus: simul et fidei, et Macedonii, eorumque qui secum erant, hostes. Quomodo igitur eum quem tyrannico more accessionis ejus gratia injuriis contumeliis-